5 Quid agēdū cū q̄s h⁹ aliqua pcā a
quibus ille q̄ p̄fitetur nō p̄t absoluere
⁹. fīm Tho. Sacerdos nō absoluunt ali
quē nisi q̄ diminutus creditur absoluere.
S⁹ postq̄ a deo ē absoluere: tenet adhuc
ecclie p̄fiteri: et q̄ disp̄satio' absolutio
nis nō est tota cōmissa minorit tenetur
totū confiteri ei. et ipse d⁹ absoluere ab
his a qbus p̄t: deinde tenetur remitte
re etū ad supiorē de residuo absoluendū
et talis superior oboluēs p̄ficit et
cōfirmat qđ ceptū erat et sic dicitur ea
dem cōfessio. nec dimidiata.

6 Utz sacerdos absoluēs aliquē de
facto a peccatis a qbus nō p̄t etū absolu
ere de iure peccet mortalr. ⁹. b⁹ Ri.
in.iiij.di.xviii.⁹ absoluēs: aut hoc fa
cit ex ignorantia iuris: aut sciens ius
quo hoc facere sibi nō b⁹. Si scđo mō
et ex dliberatōe hoc faciat peccat mor
taliter. Si autem hoc facit ex ignoran
tia iuris. et si est affectata adhuc pec
cat mortaliter. si autem est ignorantia
crassa: adhuc mortaliter peccat. Sacer
dotibus enī officiū suū ignorare non
licet. De sic autem absoluente et abso
luto talis absolutiōi insitenti nisi p igno
ratiā in inūnciblē seu pbabilez excu
sentur dici p̄t. Si cecus ceco et nec il
le p ignoratiā excusat: qui magis sol

llicitus est q̄rere q̄ filium pro emptione
vnus equi vel vnius bone robe q̄ p
salute anime sue.

7 Quid at de p̄fessore ger vecādie v⁹
festinatōe v⁹ ex ignorātia absoluuit vbi
nō potuit: et cōfessor postea exp̄it se er
ras se nōgd tñr hoc penitēti dicere. ⁹.
ar. f. i. sc̄. q̄ secularis excusat⁹ ē et coraz
deo absoluere iterim q̄ nescit: b⁹ p̄fessor
nō qđ ergo faciet. collatio sunt facta de
hoc cū multis nō bilis doc. theologie
in q̄ filio basiliēsi. qđ dixit d⁹ au
ctoritatē a supiori ipetrare. et si sine ma
gno scādalo fieri p̄t vocare nō abso
luti et sibi dicere: ac etū absoluere post
auditū i cōfessiōe vel si magnū scādalo
timereb⁹ absoluere: siab vltia p̄fes
sione sperat ee adhuc i gfa. Aut et alijs
placuit si magnū timereb⁹ et notabile
scādalo lūmo sacerdoti deo q̄mutat
pniaz solā q̄ digna sacerdos p negligē
tiā agēs p̄fiteri qñ multitudo sic ē ne
glecta vel multi eoz multū distat a lo
co vbi residet confessor.

8 Quid ē sentiēdū de illo q̄ p̄fiterit et
cōfessor etū nō intelligit aut ex dormitōe
vel imperitia lingue aut ex distractio
ne nimia v⁹ h̄mōi. ⁹. b⁹ archi. f. b⁹ Jo.
de catabrig. antiquū doc. q̄ sacrālis ab
solutio p̄exigit p̄fessionē. p̄fessio v̄o im
portatoris reuelationē qđ nō p̄t ee si
ne relatōe vni⁹ et p̄ceptōe alteri⁹. cū er
go alterz istoz. s. p̄ceptio sacerdotis de
ficiat in cāu predicto credo de illo p̄cō
nō esse p̄fessionē et p̄ sequens nec im
pendi absolutionem.

9 Utz sacerdos pochialis teneat au
dire p̄fessiōes suoz pochianoz quotiēs
cūq̄ voluerint eodē anno p̄fiteri. ⁹. b⁹
ri.i.iiij.di.xviii.⁹ de necessitate nō te
neatur ordinare sacerdos audire p̄fessio
nes suoz pochianoz: nisi qñ illi de ne
cessitate tenetur p̄fiteri: qđ est semel in
anno et qñ sūt in infirmitate graui cō
stituti vel iūinet eis piculum mortis.
si tñ pluries voluerint cōfiteri et sacer
dos curatus eos absoluere noluerit tñ
libere possunt subditū alij sacerdotem
adit et eidē p̄fiteri et ille p̄t eos absoluē

nisi prius eorum sacerdos q[uod] eos audire
holuit ad aliquem determinatum sacerdotem
illos misserit q[uod] si audire non vult eos
nec ad aliquem sacerdotem mutere impli-
cite iniuntur: ut illa vice perfiteat cuicunq[ue]
sacerdoti voluerint.

10 *Quid si perfites sit excusat[ur] et non
possit absoluiri a suo confessore a deo excusi-
onis nomine n[on]g[ra]d[er] absoluere eti[am] a peccatis.* Et
quod dicunt ut resertum R[ecordato]ri anglicus in suo
quolibet. q[uod] si non stat per ipsum penitentem
quoniam absoluatur: nec est in mora petenda ab
solutiōnē: nec timet q[uod] negligenter fiat
ad petendū absolutionē poterit eti[am] con-
fessor absolvire a peccatis et hoc ipsius
est R[ecordato]ri sed h[ab]et hoc arguit idem R[ecordato]ri. q[uod] ceterum
per excusat[ion]ē presertim maiori q[uod] sit
puatus participatione sacerdoti: non videtur
quod excommunicatio possit absolutiōnē b[ea]ni-
cium imparari. l[et]z. n. in contritione ois
culpa dimittatur: non tamen omnis pena. Q[uod]
sigis excommunicatio separat a participatione
sacramētorum non videtur quod excommunicatio
possit esse capax virtutis alicuius
sacramenti. sicut est de baptismo q[uod] est
sancta sacerdotio. q[uod] igit[ur] virtute absolutio
nis sacratalis aliqd tamen pena ipsius dimitti-
tur: in qua virtute contritionis committata est
eterna: non appetit quod excommunicatio
possit ab efficiat ois sancti possit illud b[ea]ni-
ficium recipere. Idem est R[ecordato]ri. in. iiii. d[icitu]r. xviiij.
ar. viij. q. liij. vbi dicit q[uod] siue excusat[ur]
sit iuste siue iniuste: dum tamen teneat ex-
communicatio: siue stet per eum q[uod] non est ab excusat[ion]ē
absolutus siue non: q[uod] non potest a sa-
cerdote absoluiri a peccatis excusat[ion]ē
manente: q[uod] manifestum est de illo q[uod] iuste
est excusat[ur] et stat per eum tecum. q[uod] talis ac-
tu est in peccato mortali. de eo autem q[uod] iuste est
excusat[ur]: aut iuste: sed per eum non stat q[uod]
non ab solvatur est magis dubium: tamen cre-
dit q[uod] est tales a peccatis si possint ab
solvi ab ho[mo]ne quis absolvantur: si re-
re penitentia in iudicio dei. decretū. n. ex-
communicatio que est optima legū inter
pres sic obseruat ut tales non absoluantur:
q[uod] presumēdū est: ut in plurib[us] q[uod] iuste
excusat[ion]ē fuerint: et q[uod] nisi per eos ita-
ret ab excusat[ion]ē absoluuerint: excusat[ion]

tus est minori excusat[ion]ē non potest absol-
vi a peccatis excusat[ion]ē manente q[uod]
ut habet in. c. si celebrat de cle. ex. m[od]i.
talis a perceptione sacerdotio est puatus hoc
R[ecordato]ri. Ex quibus dictis clare apparet q[uod] ex
excusat[ur] siue iuste siue iniuste: siue stat per
eum siue non: q[uod] non potest absoluiri a peccatis
excusat[ion]ē manente. non est illa dictionē
est: q[uod] est dictio implicativa per quam perdu-
cit h[ab]et R[ecordato]ri. q[uod] tamen excusat[ur] maior[er] q[uod] me-
nor[er] non potest absoluiri a peccatis tecum. q[uod]
iuste est puatus participatione sacra-
mentorum passiuia. nec valet quod dicitur a quibus
dā q[uod] verē est propletive non aut initiativa:
ad hoc dico q[uod] ista distinctione nullo iure
probatur. sed dico quod cetero q[uod] iste posset ab-
solvi a peccatis excusat[ion]ē manente. non
est dubium quoniam iste esset princeps sacerdoti pe-
nitentie propletive et profecte. Ibi enim ades-
sent oia essentia regula ad sacerdotem p[ro]movere
ut per p[ro]theologos i. iiii. d[icitu]r. xiiij. nec co-
tritio nec bona dispositiōn[is] perfidentis aliqd fa-
cit ad hoc: quinimum. etiam si esset optimus et summa
et contritus: adhuc excusat[ion]ē manente non posset absoluiri a pecca-
tis ut dictum est. Et hoc p[ro]uenit ex na-
tura ipsius excusat[ion]ē que est tante
malitiae et non nisi ea remota quo
ad ecclesiā remitti non potest peccata. et tamen
hoc ut casus in. c. a nobis. el. ii. d[icitu]r. sen.
excusat[ur]. vbi habet q[uod] licet quoniam sit deo recō-
ciliatus per contritionē: necesse est tamen ut
postmodum recōcilietur ecclie: q[uod] recōcilia-
tio nullo modo fieri potest regulariter nisi
per confessionē et absolutionē prius a
censura si qua erat. Nec ob. q[uod] dicitur.
q[uod] excusat[ur] plurib[us] excusat[ionib[us]] per
absoluiri ab una altera manente. ex de-
sen. ex. ceterum per eum ergo est princeps sacer-
dotii dico q[uod] hoc ar. non valet: q[uod] licet
sit princeps absolutionis ab excusat[ion]ē
non tamen est princeps absolutionis a
peccatis et per sequentes non est princeps sa-
cerdotii. absolutionis autem ab excusat[ion]ē
tam major[er] h[ab]et minori non est sacerdoti: ut
plene probatur: Absolution. i. h. liij. In fin.
Itē absoluō ab excusat[ion]ē respicit se[nsu]m
extrinsecū: et sic potest absoluiri. Absoluō
autem a peccatis requirit formam in tripli-

secū & penitētē. & sic nō pōt absolui a peccatis exēdicatione manēte. Imo. Inno. i cle. religiosi. d priu. dicit q̄ si quis scienter admittit exēdicationē nō ab solutionē ad sacrūm penitētē incurrit exēdicationē mīnorez ex principio. Et multi p̄fessores nō ignari solēt exēdicationē p̄ prius absoluere si p̄nt asicq̄ euz audiāt de peccatis. & hoc v̄r laudabile. hāc ēt opinionē tenet Tho. in. iiiij. Idē Pe. de palu. Idē in sum. confessio rū. Idem Hugo de castronou. in. liij. Idē Jo. de noto. i. liij. Idē Jacobus de laude. Idē oēs theologi tractantes. de hac mā. Itē oēs canoniste trāseunt tā hac opinione. tenent enī oēs indifferenter p. d. c. si celebrat: q̄ exēdicator est minori est priuāt participatione sacramētōp passima. Idē tenēt oēs sumiſte preter Rod. Et monal. addit q̄ lī alia opinio sit benignior: tñ ista est se curior. & hoc h̄z p̄suētudo generalis b̄z Rī. & Monal. & vt vides q̄si oēs sunt pro ista opinionē & iō tenēda. Primo q̄ est tuissima & verissima: ac sine p̄tculo tā quo ad p̄fessores. q̄ penitentes fo ista ē rōabilissima q̄ fūdata sup iure & optima ac efficacissima rōne. & ēt tertio q̄ ista oēs doctores & Theologos p se habet: & sumistas.

ii **C**Quid si vñus audit p̄fessionē: sicut faciebant aliquid famili monachi scientes q̄ absoluere nō poterant: remittebant curato: vt absoluueret de casibus quos nō audierat. & directoria q̄ hoc fieri non potest.

ii **C**Quero pone q̄ duop̄ p̄sbyteroz: quoz vterq; est p̄sbyter insolitus eiusdē pochies vn̄ a casu vel a p̄posito audiit p̄fessionē alicui pochiani sui p̄fite tis socio suō q̄ morti facta p̄fessio an teq; absoluat penitentes nūq; ille q̄ sic audiuit ei p̄fessionē poterit eū absoluere. & q̄ nō. Ad sacrūm. n. p̄nse necessaria ē intēto: & ex pte p̄ficitis: & ex pte absoluētis. cuz ergo p̄fiteris vni nullo modo intendat p̄fiteri alteri: alter nullo modo potest euz absoluere vel ligare p̄o confessione facta alteri.

CSi ep̄smittit vicario suo vel aste rū: & in mādato aliqd exp̄ssit de his q̄ regrunt spāle mādatū secuta generali clausula: & oīa alia q̄ p̄ nos possumus. Et si mādatū exigit speciale fm. No. satis v̄r q̄ talis ēt possit spālia ad istar p̄curatoris. sec^o si de specialib^o nō suis set ibi aliqd exp̄ssū per regulā in generali. de reg. iur. li. vi. & per. c. ii. de pe. & re. eo. li. qd tñ v̄r intelligēdū q̄sum est de virtute verbōp̄ & in foro cōtentioso nā in foro p̄ficiē si aliter p̄staret de intētione p̄fereūtis auctoritatēm. q̄. i. ille in tenderit hoc ēt si nō expressisset aliqd in generali concessionē intelligerentur specialia. xxij. q. v. Humane aures. Et hoc idem dici pōt de auctoritate data ab ep̄o p̄fessorib^o: q̄ dicēdo do vobis auctoritatēm meā in confessionib^o & nō intelligitur ppter hoc cōcessisse casus suos: nisi aliter p̄staret: q̄ per hec verba generalia intendat casus suos cōcedere. Sed dicēdo istuz vel illuz & omnes alios meos casus tūc intelligit totū dedisse. Itē no. b̄z Ar. flo. q̄ ex h̄z q̄ papa daret aliquid lniam q̄ possitibi eligere quēcūq̄ ēt religiosuz pro audiendo p̄fessiones vel pro p̄dicatiōe tñ hoc nō pōt sine lnia suorū prelatoz ex de iude. q̄ sit. Si tñ in dicto cāu audiēt religiosus cōfessionē sine lnia sui prelati simpliciter teneret absoluētio: ita q̄ non esset reiteranda talis cōfessio h̄z malefaceret. Idē Pe. de palu.

CUtp̄ officialis epi habeat auctoritatem in p̄suis casuū episcopaliū. &. fm. No. q̄ non nisi exp̄sse pateat q̄ hoc voluerit ep̄s. Et si h̄z: & nō est sacerdos b̄z alteri delegare. & fm. Pa. in cle. i. de priu. iste officialis epi h̄z solū jurisdictionem in foro contentiosō: nec b̄z se impēdire in spūalibus. vi. in. c. lī de offi. vi. li. vi. hoc intellige. vt dictum est: nisi aliud ex ḡfa habuerit ab ep̄o. Secus tñ videt dicendum de vicario generali episcopi in spiritualib^o. exp̄ientia teste. & de h̄is vicariis: vide infra. c. vicariis.

CIn articulo mortis qib^o sacerdoti h̄s

bus de oībus peccatis & sententiis cōceditur absolutio. vide. s. de hoc diffusione Absolutio. i. h. xxxi.

16. Quid si aliq̄s excōicatus in quo in dicta fuerūt pnie manifesta: nec per eū stetit quominus recōciliaretur: nō suscepito beneficio absolutionis decessit an p absoluto ab ecclesia sit habēdus. q̄ tali defūcio beneficii absolutōis impēdatur: sic tñ vt illius mortui absolutionio a sede ap̄lia requiratur. q̄ cū vñueret ab ea fuerat absoluendus.

Confessor. ij. De eius scia. Tria sūm al. debent esse in confessore. s. scia discernēdi inter peccata. inquisitio de eis cauca & discreta pnie seu satissimōis injunctio. nec sacerdos tenetur scire discernere nisi in cōi. que. s. sint capitalia & que mortalia cōia. & que venialla ex genere & sciens hoc sufficiens reputat p̄ ip̄is huius necessitate ad cōfessōes audiendas. Est tamen periculosis audire confessiones nō habēti p̄petente noticiā casiuūz pape. & ep̄oz vt in cle. religiosi. de priuile. Quo vero ad causas ep̄ales sinodales vel archiepisco-pales nō sic tenet scire sūm dīr. li. iij. ti. ij. vbi dicit q̄ religiosus p̄babilit̄ p̄ ignorare talia statuta. quia in facto cōsistat. & marie cū talis nō teneat ire ad ocilia ep̄alia: l' archiep̄alia. Iō excusat h̄z. h̄z. ad hoc etiā foris obligatur q̄ se offert sponte talii officio. vel se ingredit. Talis. n. tenetur de omni exacta diligētia. ar. s. depo. l. i. h. sepe. vbi dī q̄ qui obtulit se deposito tenetur et de leuissima culpa vbi alias nō teneretur nisi de dolo & lata culpa. qui at nō in gerit se. sed regisitus exercet ex caritate satis videtur q̄ nō teneatur nisi in qua tum scit vel pot̄ mode scire & quia h̄ agitur ad merā utilitatem alterius. sicut de deposito. Si quis vero confessor dubitat de sua cōpetenti peritia p̄scientiam seu experientiam. vel etiam dubitat si aliud peritior reperiatur qui hoc possit & velit. excusatur obediētia prelati. xxij. q. i. quid culpa. Item in confessore requisit p̄scientia magis q̄

scientia. de pe. di. vi. qui. vult & ideo existens in mortali audiendo confessōnes mortaliter peccat. secundum quosdam. Nam secunduz Tho. & Alex. existens in mortali quandocunq; in alio quo actu exhibet se vt ministruz ecclēsie mortaliter peccat. & totiens mortaliter peccat quotiens huiusmodi actuz facit. hoc tamen intellige nisi in tali actu salem conteratur. Secus tamen in sacramento Eucharistie vbi ultra contritionem requiritur confessio regulariter quo ad suscipientem. Idem posset dici in suscipiente alia sacramēta vt sufficiat contrito. in administrante autem huiusmodi sacramenta cum Solemnitate fore aliud est dicendum.

C Sed an possit fieri cōfessō exūti in peccato mortali. s. h̄z Tho. q̄ l̄z subditus teneatur recipere sacramenta a ministro ecclēsie: etiam exūti in mortali quousq; ab ecclēsia tolleratur: q̄ ad huc ei obligatur: tamen excepto casu necessitatis nō foret tutum h̄m̄l inducere ad executionem aliquis spectans ad suum ordinem: durante. p̄scientia q̄ dictus minister sit in mortali: quam conscientiam potest deponere: q̄ in instanti potest ex divina gratia se emendare. tamen hoc modificatuz est per constitutionem basiliensem. q̄ habes infra excōicatio. vi. h. xlitiij.

C An interrogaciones sint faciende in confessione. s. sūm Rai. q̄ sic dummodo discrete fiant. de pe. di. v. c. i. & di. vi. qui vult. Et debent interrogatiōes esse p̄ncipaliter de. viij. vicis capitalibus: de articulis fidei de p̄ceptis de cōlogi. de sacramentis ecclēsie & de circūstantiis eorum que sunt. qui quid: vbi: per quos: quotienscur: quō: qñ & si confessō seit vel habet p̄babilem opinionem de aliquibus peccatis q̄ penitens non confitetur debet ei ad memoriā reducere: quia timere potest q̄ cōfitēs super h̄ labore crassa ignorātia vel q̄ d̄ adhibuerit debiā diligētiam.

Additio. An autēz confessō sei-

roabili omittens interrogaciones ne
cessario fiendas peccat mortaliter. ut q
sic q; confessio circa 2fite tenet facere
ex pcepto caritatis ea q; vellz sibi fieri
ronabiliter penitentia ad necessitatē sa
luti: alii puaricat illis pceptis. Diliges
primum sicut te ipsum. Sed certe ista
doctrina ut nimis dura. confessio n. q; nō
se ingredit. sed requisitus exercet tale of
ficiū ex caritate et obedientia: nō plus
tenetq; in depositoputa nisi de dolo
et lata culpa: q; hic agit ad merā utili
tatem alteri. sic ergo confessio ex negligen
tia pueniente et scienter et voluntarie ex
culpa nō solū levissima: s; et leui non
tenebitur et iō nō peccabit mortaliter.
nec ob. qd dicit q; ex pcepto caritatis
confessio tenet ea facere q; vellet sibi fieri.
q; dico q; ista nō cōcludit eē 2 illis
pceptis. diliges primum sicut te ipsum
nā sm. S. Bo. in. iij. dī. xxix. ar. i. q. iii.
illa dictio sicut. nō est nota pfecte equa
litatis sine pmentationis: s; exp̄sse simi
litudinis: q; in hoc antēdī q; homo dī
diligere primum ad illis bonū ad qd di
ligit seip̄sū. et post salutē ppriam nihil
tm dī desiderare sicut salutem alienaz.
sicut habes. s. c. caritas. s. iij. sic ergo
ex eius dictis habes q; ista dilectio ad
proximum magis attenditur quo ad
affectionem: q; ad effectum. alii totus mun
dus esset in statu damnationis. Finis.

4. **C**Sed quid si confessori occurrit ali
quid de quo dubitat quid agere debe
at. **R.** consulat peritos.

5. **C**Quid si sacerdos habeat aliquos
pochianos surdos cecos mutos: vel
furiosos: vel demoniacos et similes:
q; scit eē in peccato mortali: qd faci
et. **R.** s; Rai. dī facere posse sūt ut in
ducat eos ad penitentiā: q; ē possibi
le. q; si nō pōt: oret et faciet orari p; eis

6. **C**Utrū sacerdos possit absoluere illā
cū qua peccauit. **R.** sm. s; v. n. dī: q; tol
lit erubescētia. si tñ absolvit: iz absolu
tio. nec obstat q; ep̄s nō pōt dispensa
re in simonia cū eo pmissa: q; dispen
satio est dignitatis: absolucionis necessita
tis. et ideo non tam facile amittit quis

potestatē absolucionis sicut disp̄sandi.
CUtrū sacerdos dēat pmo absoluere
q; pniaz iponere dic sm glo. in cle. du
duz de sepul. q; pmo audiat confessio fo
iponat pnia. Tertio fiat absolutio. nō
ergo pcedat absolutio ipositionē pniez
ut sic absolutionē pcedat p̄tatio cor
dis: confessio oris: satisatio opis salte in
pposi. hec ibi. et hoc reguli fidū. Si
tñ q; post absoluōtōz anīz diuertat ad
exneos actū iponeret pniaz. posset ex
cusari. nā qd sit incōtinenti. ut in esse.
COnfirmatio electorū an sit de ne
cessitate petenda. **R.** q; sic de iure
cōl: ita q; electus ad regimē cuiuscūz
ecclie: aut religionis: si administratiōi
dignitatis se ingesserit ante confirmationē.
sue tanq; prelatus vel procurator
aut iconomus aut alto nouo q̄sito co
lore: in spiritualibus aut temporalib;
per se vel alium in totū vel in partem
ante confirmationē ipso facto p̄matur
omni iure quod per electionem in ipa
dignitate hēbat. c. auaricie. de elec. li.
vij. fallit hoc in casu qñ abbatissa ele
cta a minori pte: nō tñ a duabus par
tibus impugnat ne p̄firmari: q; iteri
potest administrare. c. indemnitatib;
q; si vero. de ele. li. vi. Item fallit qñ p
firmatio a papa est petenda. et electus
est valde remoto scilicet ultra italiā.
tunc bene potest administrare in tem
poralibus et spiritualibus ante confir
mationem: excepto q; nullā alienatio
nez facere potest: ut in. c. nihil. de elec.
Quod verum credo quando non est
in mora perende confirmationis alias
habebit locū pena. d. c. auaricie. Et qd
dicit tex. de ultramontano: credo ha
beat locum in citramontano: quando
cura esset ultra montes: ut tenet Ho.
et Jo. an. in. d. c. nihil secus esset si ha
beret per p̄mlegium ut fratres mi
nores qui habent q; electus generali
statim potest administrare.
CUtrū predicta habeat locū i ep̄o. **R.** I
Be. in. d. c. auaricie post Jo. an. q; sic.
CUtrum habeat locum dicta pena in. 2
ipatore. **R.** Hu. et Jo. i. c. legim. xcij.